
  

 

 

AGENZIA CAMPANA PER LA MOBILITÀ, LE INFRASTRUTTURE E LE RETI 

Bando di gara  

SEZIONE I: Amministrazione Aggiudicatrice: Agenzia Campana per la Mobilità le 

Infrastrutture e le reti - Centro Direzionale di Napoli Isola C/3, piano 5, 80143 Napoli. 

Tel.: +39 081.9634511. Fax +39 081.9634522. RUP: Avv. Angelina Martino (tel: +39 

0819634533; pec: m.martino@pec.acam-campania.it; www.acam-campania.it. Documentazione: 

http://acamir.regione.campania.it/avvisi-e-bandi-di-gara. 

L’ACaMIR agisce in qualità di Stazione Appaltante ai sensi dell'art. 27 del D.L. n. 

50/2017 (L. n. 96/17), in virtù di DGRC n. 793 del 19.12.2017;  

SEZIONE II: OGGETTO: Affidamento in concessione “net cost” dei servizi minimi di trasporto 

pubblico locale su gomma di interesse regionale – Regione Campania, suddiviso nei seguenti 

4 lotti: 

Lotto 1: Servizi minimi TPL su gomma per la Provincia di Salerno e Comune di Salerno –

CUP B19I16000010003 CIG 73346210BA, veic-Km/anno(mln)28,4 Corrispettivo annuo € 

57.727.272,73 di euro IVA esclusa; Lotto 2: Servizi minimi TPL su gomma per  le Province 

di Avellino e Benevento, Comuni di Avellino e Benevento CUP B19I16000010003 

CIG733468016A, veic-Km/anno(mln)20,6 Corrispettivo annuo € 38.636.363,64 IVA esclusa; 

Lotto 3: Servizi minimi TPL su gomma per la Provincia di Caserta e Comune di Caserta CUP 

B19I16000010003 CIG7334688802, veic-Km/anno(mln)16,2 Corrispettivo annuo  € 

31.363.636,36 IVA esclusa – Lotto 4: Servizi minimi TPL su gomma per  la Provincia di 

Napoli CUP B19I16000010003 CIG 7334696E9A, veic-Km/anno(mln)35,2 Corrispettivo annuo € 
95.000.000,00 IVA esclusa; Durata della concessione 10 anni. Codice NUTS: ITF33 - Codice 

CPV 60112000. Corrispettivo totale annuo € 222.727.272,73 IVA esclusa.  

Il servizio sarà regolato da un contratto di concessione nell'ambito del quale i ricavi 

della vendita dei titoli di viaggio in aggiunta al corrispettivo erogato dall’Ente 

affidante, sono attribuiti all'Affidatario del servizio che dovrà sostenere, nei limiti 

ed alle condizioni contenute nella documentazione di gara, oltre al rischio industriale, 

anche il rischio commerciale connesso al conseguimento dei proventi del traffico. 

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: per 

questa sezione si rimanda interamente al disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA: Procedura ristretta. Criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa. Termine ricevimento domande di partecipazione: 23.03.2018 ore 12.00.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Procedure di ricorso: Tar Campania  Spedizione G.U.U.E.: 

22/12/2017. 

Il Commissario 

Marchiello 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018

http://www.acam-campania.it/
http://acamir.regione.campania.it/avvisi-e-bandi-di-gara

	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2018

